令和４年 7月臨時教育委員会会議録

鳴門市教育委員会７月臨時教育委員会は、７月２８日招集告示。

７月２８日１６時、市分庁舎教育委員会会議室で開会。

同日１６時５０分閉会した。

 出席者

教育長 三浦教育長

委員 甲斐委員 加藤委員

事務局職員 小川教育次長 笠原教育総務課長

その他職員 梶原学校教育課長 岡教育支援室長 前田教育支援室副室長

 傍聴者

なし

 会議は、教育長が議事を進行した。

 議事の内容は次のとおりである。

議案第４９号 いじめ不登校重大事態について

 教育長は、１６時、７月臨時教育委員会の開会を宣した。

 教育長は、会議録の朗読を事務局に求めた。

笠原教育総務課長は、７月定例教育委員会の会議録を朗読した。

 教育長は、会議録の承認について諮り、全委員異議なく承認した。

 教育長は、議案第４９号 いじめ不登校重大事態については、個人の特定につなが

る恐れがあることから、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項

ただし書の規定により会議を非公開としたい旨提案し、全委員意義なく承認した。

 教育長は、議案第４９号 いじめ不登校重大事態について、事務局に説明を求めた。

梶原学校教育課長は、いじめ防止対策推進法第２８条 重大事態への対処に基づ

き、本事案を重大事態と判断するとともに、今後の対処方針について承認を得たい

旨、説明した。

（会議の内容については非公開）

 教育長は、議案第４９号について諮り、協議の結果、全委員異議なく承認した。

 教育長は、１６時５０分、閉会を宣した。